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LABORATORIUM BADAWCZE
CERAMIKI | BETONOW Warszawa, 01.07.2019 1.

02-676 Warszawa, ul. Postepu 8

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 103/P/LB/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Element murowy ceramiczny HD, kat. II, cegla pelna o wymiarach: 250 x 120 x 65 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewédzki Inspektor

Nadzoru Budowlanego

ul. Handlowa 6

15-399 Bialystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Hurtownia SEBEK Mariola Dmochowska
ul. Zambrowska 4
18-220 Czyzew

Data pobrania probki: 10.08.2018 r ; nr protokolu pobrania probki: 15/2018

Data dostarczenia prébki: 10.08.2018 r ; nr protokotu przyjecia probki: —

Oznaczenie producenta: Produkcja Cegly W. Zielinski, S. Szczesny S.C., 05-252 Dabrowka
Guzowatka

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: (partia
produkcyjna): brak

Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: bez terminu

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probki umieszczone na palecie, zafoliowane, oklejone
ta§ma opieczetowane na bocznych powierzchniach pieczatka ,,Wojewé6dzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Bialymstoku, Wydzial Wyrobéw Budowlanych”, wyréb budowlany
zabezpieczony oraz opatrzony napisem PROBKA

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 7 palet x 372 sztuki = 2604 sztuk
Wielkosé (ilo$é, masa, objetos¢) probki: 22 sztuki elementéw murowych

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016 poz. 1570 z p6ézn. zm.)

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332)



11. Data przeprowadzenia badania: 16.08.2018 r. - 21.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):

nie dotyczy

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyréb zostal dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajacej wlasciwe wykonanie zleconych

badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wymiarow

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-16:2011 Metody badar elementéw murowych.

Okreslanie wymiarow.

Licznos$¢ probki: 10 sztuk

Nr Dhugosc 1, Szeroko$¢ wu | Wysoko$¢ hy
probki [mm] [mm] [mm]
1/116 250,4 1183 63,0
2/116 250,1 117,9 63,1
3/116 249.7 118,8 62,7
4/116 249.7 118,0 63,4
5/116 251,0 120,0 63,2
6/116 250,2 119,7 63,7
7/116 249.,6 117,5 62,9
8/116 2482 118,1 63,1
9/116 250,0 119,3 62,7
10/116 2498 117,9 63,4

Suwmiarka LB XLVI o doktadnosci 0,01 mm

Procedura pomiaru wg p. 7.1.b

2. Badanie wytrzymalosci na sciskanie

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badar elementow

murowych. Okreslenie wytrzymato$ci na Sciskanie.

Licznos$¢ probki: 10 sztuk

Metoda sezonowania probek wg p. 7.3.2.b

Metoda przygotowania powierzchni przez szlifowanie wg p. 7.2.4
Kierunek obciazenie: prostopadle do powierzchni kladzenia

Wspdtczynnik ksztaltu: 0,65
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1/116 118,3 250,4 29 622 1747 698 59,0 38,4
2/116 117,9 | 250,1 29 487 1710 246 58,0 37,7
3/116 118,8 | 249,7 29 664 1569 226 52,9 344
4/116 118,0 | 249,7 29 465 1 644 147 55,8 57,7 6,7 36,3 37,5
5/116 120,0 | 251,0 30 120 1698 768 56,4 +24 36,7 +1,6
6/116 119,7 | 250,2 29 949 1 850 848 61,8 40,2
7/116 117,5 249.6 29 328 1709 822 58,3 37,9
8/116 118,1 248.2 29312 1919 936 65,5 42,6
9/116 119,3 250,0 29 825 1682 130 56,4 36,7
10/116 117,9 249.8 29 451 1557 980 52,9 34.4

*. Calkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspolczynniku
rozszerzenia k=2

3. Badanie gestosci brutto w stanie suchym.
Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN 772-13:2001 Mefody badan elementow murowych.
Okreslanie gestosci netto i gestosci brutto elementow murowych w stanie suchym (z wyjqtkiem
kamienia naturalnego).

Licznos¢ probki: 10 sztuk — cale elementy

Nr Gestos¢ brutto Srednia gestosé
probki P gu [kg/m?] brutto* p .. [kg/m’]
11/116 1730
12/116 1741
13/116 1660
14/116 1712
15/116 1695 1705 £ 19
16/116 1712
17/116 1692
18/116 1650
19/116 1723
20/116 1733

*_ Caltkowitg niepewnos$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% 1 wspdtczynniku
rozszerzenia k=2

4. Badanie absorpcji wody.
Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN 772-21:2011 Metody badarn elementow murowych.
Czesé 21. Okreslanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementow murowych przez
absorpcje zimnej wody.

Licznos¢ probki: 10 sztuk



Nr Masa probki Masa probki Absorpcja Srednia absorpcja
probki WYySUuSzonej nasiaknigtej woda wodna wodna*
Md [g] Ms [g] [Yo] [%]

11/116 3213,2 3740,8 16,4

12/116 3190,0 3735,2 17,1

13/116 3058,2 35823 17,1

14/116 3100,4 3617,3 16,7

15/116 3074,3 3585,2 16,6 16,9+ 0,4
16/116 3200,7 3727,9 16,5

17/116 3200,8 3721,5 16,3

18/116 3041,5 3550,7 16,7

19/116 3147,0 3718.6 18,2

20/116 3205,1 3753,0 17,1

*. Catkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% 1 wspotezynniku
rozszerzenia k=2

Badanie odpornoéci na zamrazanie — odmrazanie. (badanie nieakredytowane)
Badanie wykonano zgodnie z normg PN-B-12016:1970 Metody ceramiki budowlanej. Badania
techniczne.

Licznos$¢ probki: 6 sztuk

Liczba cykli zamrazania — odmrazania: 25

Nr Wynik badania po 25 cyklach zamrazania -odmrazania
probki
11/116 Liczne ztuszczenia i uszkodzenia $cian bocznych, pekniecia na powierzchni, badany
cegla rozpadta si¢ na dwie cze¢sci (Fot. 1)
12/116 Liczne ztuszczenia i uszkodzenia $cian bocznych, liczne peknigcia na powierzchni

powodujace rozpad cegly na kilka elementow (Fot. 2)
13/116 Liczne zluszczenia i uszkodzenia $cian bocznych, peknigcia na powierzchni (Fot. 3)

14/116 Liczne ztuszczenia i uszkodzenia $cian bocznych, liczne peknigcia na powierzchni
powodujace rozpad cegly na kilka elementow (Fot. 4)

15/116 Liczne ztuszczenia i uszkodzenia $cian bocznych, liczne pgknigcia na powierzchni
powodujace rozpad cegly na kilka elementow (Fot. 5)

16/116 Liczne zluszczenia i uszkodzenia §cian bocznych, peknigcia na powierzchni (Fot. 6)

Fot. 1 Probka nr 11/116

Fot. 2 Probka nr 12/116



Fot. 3 Probka nr 13/116 Fot. 4 Probka nr 14/116
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Fot. 5 Prébka nr 15/116

Fot. 7 Osad powstaly z odpryskow wyrobow po badaniu odpornoéci na zamrazamie-rozmrazanie

Inne badania:—

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z zadeklarowanymi wla$ciwos$ciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebubudowlanege”:



Wiasciwosci uzytkowe
wyrobu budowlanego

Deklarowane

Zbadane

Wymiary

Wartos¢ Kategoria

odchylek T1

Rzeczywiste odchytki
od poszczegdlnych
pomiardw

Ocena zgodnosci

dhugos¢

250 mm + 6 mm

+0,4
+0,1
-0,3
-0,3
+1,0
+0,2
-0,4
-1,8
0,0

-0,2,

zgodne

szerokos¢

120 mm + 4 mm

A7
4.1
.3
2,0
0,0
0,3
2.5
-1,9
0,7

zgodne

wysokos¢

65 mm + 3 mm

zgodne

Wilasciwosci uzytkowe
wyrobu budowlanego

Deklarowane

Zbadane

Ocena
zgodnosci

Srednia wytrzymatosé
na $ciskanie

32 N/mm?

57,7 N/mm?*
+ 2.4 N/mm?

zgodne

Absorpcja wody

16%

16,9% + 0,4%

niezgodne

Gesto$¢ brutto w stanie
suchym

1780 kg/m®
Kategoria odchylek D1

1705 kg/m® + 19 kg/m?

zgodne

Trwalos¢ odpornos¢ na
zamrazanie —
odmrazanie

F1 — Wyroby
mrozoodporne na
dziatanie mrozu, po 25
cyklach (metoda wg PN-
B-12016

Wyrdb nie odporny na
zamrazanie -odmrazanie

niezgodne

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Przeirowadzaj gcy badania:

Kierownik Laboratorium

. Kierownik
_. Laboratorium Badawcze
Uddziatu Ceramiki i Betonéw

(Dnia

mgr Agnieszka Ducka



